
日頃より、秋田県議会自民党会派に対するご理解とご協力いただき、心より感謝申し上
げます。
秋田県では、秋田の未来を担う人材の確保と育成により、企業の生産性の向上と、新たな

ビジネスチャンスを生み出す「未来の秋田を支える人への投資」を目指すこととしております。
自民党会派としても、若い世代の県内定着・回帰と新時代に向けた企業の変革などを促進
するとともに、「若者が輝ける秋田」を積極的に取り組んでまいります。
　また、近年の自然災害は激甚化及び頻発化しており、防災対策の強化が毎年のように必要
不可欠となっております。さらに、ツキノワグマの住宅地などへの出没は日常生活を脅かす非
常事態となっております。人身・農作物被害の問題などを踏まえ、県民の皆様の「安全・安心」
への対策と強化を進めてまいります。
　私たち自民党会派は県議会において最大会派となっております。県政運営における責任の
重大さを強く受け止め県選出自民党国会議員とともに、県民の皆様の声に耳を傾け、新たな
秋田を目指してまいりますので、さらなるご指導、ご鞭撻をよろしくお願い申し上げます。柴田　正敏

自由民主党会派の紹介

鈴木洋一
教育公安委員
議会運営委員

鶴田有司
総務企画委員

川口一
産業観光委員

柴田正敏
農林水産委員

加藤鉱一
議会運営委員長
福祉環境委員

工藤嘉範
予算特別委員長
農林水産委員

原幸子
教育公安委員
議会運営委員

竹下博英
建設委員

北林丈正
議長
福祉環境委員

髙橋武浩
政務調査会長
総務企画委員
議会運営委員

今川雄策
監査委員
福祉環境委員

佐藤信喜
予算特別副委員長
産業観光委員

鈴木健太
副議長
教育公安委員

杉本俊比古
農林水産委員長

佐々木雄太
議会運営副委員長
建設委員

鈴木真実
福祉環境副委員長

小野一彦
産業観光副委員長
議会運営委員

小山緑郎
教育公安委員長

児玉政明
建設委員長

住谷達
総務企画委員長

宇佐見康人
産業観光委員長

島田薫
総務企画副委員長
議会運営委員

瓜生望
教育公安副委員長

髙橋豪
建設副委員長

小棚木政之
総務企画委員
議会運営委員

武内伸文
産業観光委員

高橋健
農林水産委員

凡例

大館市⑨
横手市⑧ 鹿角市鹿角郡⑦ 自由民主党会派会長

横手市⑥ 由利本荘市⑤ 秋田市⑤ 大仙市仙北郡⑤

秋田市⑤
北秋田市北秋田郡⑤

能代市山本郡③
秋田市③ 能代市山本郡③ 秋田市③

男鹿市③

にかほ市③
南秋田郡②

由利本荘市②
大仙市仙北郡② 鹿角市鹿角郡② 湯沢市雄勝郡② 秋田市②

秋田市②
潟上市② 仙北市②

大館市①
秋田市① 湯沢市雄勝郡①

選挙区／当選回数

氏名
会派の役職
委員長副委員長
議会運営委員
予算特別委員

経 済 再 生

編集／秋田県議会自由民主党会派  政務調査会　〒010-8570 秋田市山王4丁目1番1号［県議会内］　発行／令和6年8月1日

ご質問、ご意見をお聞かせください。

2024.08 No.45

～ 実感をあなたに。 ～

秋田県議会自由民主党会派

日頃より、秋田県議会自民党会派に対するご理解とご協力いただき、心より感謝申し上
げます。

この度の、秋田県内を襲った豪雨災害により、
　　　　被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。






